(1) Quid est autem quod dicit (Daniel) signari visum et prophetiam? Quoniam omnes prophetae nuntiabant de ipso quod esset venturus, et pater haberet. Igitur quoniam adimpleta est prophetia per adventum ejus, propterea signari visumem et prophetiam dicebat, quoniam ipse est signaculum omnium prophetarum, adimplens omnia que retrò erant de eo nuntiata. Post enim adventum Christi et passionem ipsius, jam non visio, neque prophetes est qui Christum nuntiet venturum. Denique si hoc non ita esset, exhiberent Judæi prophetarum aliqua volumina. *Tertullianus contra Judæos, cap. 8.*

Itaque quoniam impleta est prophetia per adventum ejus, id est, per nuntiandum quoniam supra memoravimus, et passionem quam evidenter eduximus, propterea et Daniel signari visumem et prophetiam dicebat; quoniam Christus est signaculum omnium prophetarum, adimplens omnia que retrò erant de eo nuntiata. Post enim adventum ejus et passionem ipsius, jam non visio, neque prophetes. Unde firmissimè dicit adventum ejus signare visum et prophetiam. Itaque ostendentes, et numerum annorum, et tempus 69 et dimidie hebdomadarum adimpletarum, probavimus tunc venisse Christum, id est, natum. *Ibid., cap. 11.*

(2) Omnes enim prophetae et lex usque ad Joannem prophetaverunt. *Matth., 11, 15.*

(3) Dico autem vobis quoniam adhuc hoc quod scriptum est oportet impleri in me: Et cum iniquis deputatus est. Etenim omnia que scripta sunt, de me finem habent. *Luc., 22, 57.*

Et alibi passim.

(4) Cum ergo accepisset Jesus acetum, dixit: Consummatum est. Et, inclinato capite, emisit spiritum. *Joan., 19, 30.*

gré ses ordres et les efforts de son armée pour arrêter l'incendie. Une circonstance mentionnée dans la prophétie est l'abomination de la désolation placée dans le lieu saint; elle s'effectua de même que toutes les autres, par les horreurs que commirent les Juifs dans leur temple, et avant et pendant le siège de Jérusalem. Quelques interprètes appliquent cette partie de la prophétie au déicide commis sur la personne de Jésus-Christ. Si on veut adopter ce sens, il ne contraria certainement pas notre preuve. Il ne reste donc, de tous les points prédits par l'ange à Daniel, qu'un seul qui ne soit pas strictement réalisé: c'est que la désolation durera jusqu'à la fin; mais il ne peut pas l'être encore dans son entier; il continue chaque jour de s'accomplir de plus en plus. Dix-sept siècles d'oppression pesant sur ce peuple malheureux, la tentative inutile de Julien pour rétablir le temple de Jérusalem, et l'accomplissement si littéral de tous les autres objets de la prophétie, doivent nous persuader fermement que celui-là sera de même réalisé.